

ادامه از صفحه ۲

شایعه فراگیر خدا حافظی سرافراز

موضوع «شهرزاد میرقلی‌خان» یا همان بازرس ویژه صداوسیما از آتجا شروع شد که حدود یک ماه قبل از مصاحبه رئیس صداوسیما با روزنامه سازمانی خودش، شایعاتی پیرامون خروج «میرقلی‌خان»، مشاور و بازرس ویژه سابق رئیس سازمان صداوسیما، از کشور و ادامه زندگی در «عمان» مطرح شده بود.

«سرافراز» در این مصاحبه، برخی نهادهای امنیتی را متهم به «برخورد غیرمنطقی» در موضوع «میرقلی‌خان» کرد. «شهرزاد میرقلی‌خان» از آذر ۱۳۸۶ پنج سال در آمریکا به علت قصد خرید «دوربین دید در شب» زندانی بود. او نهایتاً مردادماه ۱۳۹۱ پس از آزادی، با توقیفی در «عمان» وارد ایران شد. «سرافراز» با بیان اینکه «خانم میرقلی‌خان» به توصیه نهادهای امنیتی و سابقه کار رسانه‌ای، همکاری خود را با شبکه پرس‌تی‌وی آغاز کرد»، درباره چرایی «خروج او از کشور» گفت: «عوامل یک دستگاه امنیتی با فراخواندن او و بیان اینکه چرا کتاب چاپ کرده یا چرا با رسانه‌ها مصاحبه کرده است، از خانم میرقلی‌خان خواستند کشور را ترک کند. چنین برخوردی با ایشان غیرمنطقی بود؛ چون کتاب نوشته‌شده سند محکومیت آمریکاست. او به توصیه ما کتاب نوشت؛ چون بسیاری از زندانیان در آمریکا جرئت نگارش آنچه را که بر آنها گذشته است، ندارند؛ بنابراین آقایان باید توضیح دهند چرا با ایشان چنین برخوردی داشته‌اند...ابتدا اتهام مضحک جاسوسی زدن و بعدد که مدرک نداشتند، حرف خود را پس گرفتند». رئیس سازمان صداوسیما به روزنامه این سازمان گفته بود: «اتهامات و برجسب‌هایی که در برخی رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی درباره او مطرح شده؛ مانند جاسوسی، اختلاس، نفوذ و داشتن روابط نامشروع، ناشی از بد اخلاقی است. دیگر اتهامی نبود که به ایشان نجسبانه باشند... برخی از تأثیرگذاری زیاد صداوسیما نگران هستند؛ ازاین‌رو با طراحی عملیات روانی و تخریب سازمان سعی می‌کنند ضربت تأثیرگذاری آن را کاهش دهند». «سرافراز» در این مصاحبه اشاره‌ای هم به افرادی که به نظر او عملیات روانی را طراحی کرده‌اند، داشت: «برخی افراد دخیل در عملیات روانی علیه رسانه ملی کسانی هستند که سابقه امنیتی دارند و با دسترسی به اطلاعات کار عملیات روانی خود را علیه سازمان صداوسیما پیش می‌برند که البته سرخ‌های آنها شناسایی شده و دستگاه‌های مسئول، پیگیر قضیه تا شناسایی کامل آن هستند».

سرمقاله اشاره‌شده «آشنا» هم در روزنامه «جام‌جم»، ارگان رسمی سازمان «صداوسیما»، منتشر شده بود. «امیر تاجیک»، مدیر شبکه مستند سیما، سخنان «سرافراز» را به گونه‌ای دیگر تکرار کرده بود. او گفته بود: «طبیعی است که اگر او در کشور می‌ماند و این اتهام (جاسوسی) را می‌شنید به دلیل نداشتن مدرک، ادعای بوی آنان برپا می‌شد؛ بنابراین ابتدا وی را تهدید به خروج از کشور کرده و سپس ادعای جاسوسی کردند. مجموعه رفتارهای خلاف شرع و اخلاق غیردوستان ما به همین جا منتهی نشده است... دزدیدن لپ‌تاپ شخصی خانم میرقلی‌خان یکی دیگر از هنرهای دوستان بود».

او در پایان سرمقاله مورخ ۱۹ بهمن ۱۳۹۴ نوشته بود: «به‌راستی چه شده است که وقتی فردی با عشق و علاقه به ایران و نظامش وارد خاک کشور می‌شود و خاک کشور را در آستانه ورود می‌پوسد، امروز به‌خاطر بی‌کفایتی، بی‌اخلاقی و رفتارهای غیرقانونی برخی افراد معلوم‌الحال مجبور به کلایه از شخص رهبر انقلاب می‌شود؟ در حقیقت جز این است که حتی به رهبر معظم انقلاب هم به‌واسطه افرادی نفوذی ظلم می‌شود؟». پس از این ماجرا «محسنی‌زاده‌ی» سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری ۲۵ بهمن ۱۳۹۴ دراین‌باره گفت: «اگر این خانم که به گفته رئیس سازمان صداوسیما توسط نهاد امنیتی وادار به خروج از کشور شده، دارای دو تابعیت باشد، موضوع شکل خاص خود را دارد؛ اما چون گزارش رسمی به قوه قضائیه ارسال نشده، نمی‌توان اظهارنظر قطعی کرد».

حدود ۱۰ روز بعد، «حسام‌الدین آشنا» در مناظره‌ای تلویزیونی که درباره موضوع «نفوذ» با «حسین صفاهرندی» داشت، به این موضوع اشاره کرد: «درباره همین سازمان صداوسیما اخیراً یک دستگاه امنیتی ادعا می‌کند آقای رئیس سازمان صداوسیما؛ شما مراقب این خانم باش و نتیجه این تبادل این می‌شود که رئیس سازمان مصاحبه می‌کند و نهادهای امنیتی کشور را متهم به عملیات روانی چندلایه علیه صداوسیما می‌کند. لازم نیست برویم از تاریخ قاجار شروع کنیم. ما داریم درباره هفته پیش صحبت می‌کنیم».

حالا باید منتظر ماند و دید این حاشیه‌ها بر قوت‌گرفتن شایعات کناره‌گیری «سرافراز» تأثیر داشته یا «پیسک کمر»؛ شاید هم هیچ‌کدام بر ادامه کار «سرافراز» تأثیری نداشته باشند و او تا اتمام دوره پنج‌ساله‌اش، یعنی ۱۳۹۸ در ساختمان شیشه‌ای بماند؛ اما آنچه عجیب شده، این است که جایگاه «سرافراز» مانند ابتدای انتصابش نیست و کمی متزلزل شده؛ چراکه هرازگاهی اخباری مبنی بر کناره‌گیری یا به محل کار نرفتنش منتشر می‌شود؛ اما شاید این دفعه تفاوتی با دفعات قبل داشته باشد؛ چراکه دفعات قبل این شایعات تکذیب می‌شد؛ اما این بار تا لحظه تنظیم این خبر، خیر.

politics@sharghdaily.ir

شرق: بعد از چند روز پرافت‌وخیز که نشانه‌هایی از وزن‌کشی بین فراکسیون امید و فراکسیون اصولگرایان را عیان کرد، حالا به نظر می‌رسد راه تعامل مورد نظر بزرگان اعتدال و اصلاحات برای تعیین سازوکار اداره مجلس دهم، در حال بازشدن است.

شیده‌ها از حواشی دومین روز همایش منتخبان مجلس دهم، حاکی از مذاکره خصوصی علی لاریجانی با چند نفر از منتخبان تهرانی لیست امید و تلاش برای رفع شائبه‌هایی است که نسبت به عملکرد چند روز اخیر ریاست مجلس نهم به وجود آمده است. اما نشانه مهم‌تر وقتی آشکار شد که محمدرضا عارف در گفت‌وگو با ایسنا، از مکالمه تلفنی خود با لاریجانی هم خبر داد و گفت: «بنده مکالمه تلفنی با آقای لاریجانی داشتم، ولی نشست خصوصی درزمینه مسائل مدیریت مجلس نداشتم».

جملات بعدی عارف درباره موضوع ریاست مجلس دهم نیز، آشکارا از ادامه تلاش‌ها برای اتخاذ رویکرد تعاملی خبر می‌دهد. او درباره تکلیف ریاست مجلس دهم با تأکید مجدد بر تصمیمات فراکسیونی گفته است: «آینده ریاست مجلس مربوط به نمایندگان است، اولین جلسه را دو فراکسیون اصلی مجلس برگزار کرده و باید منتظر جلسات بعدی باشیم.

وقتی جلسات بعدی فراکسیون‌ها تشکیل شد، تعداد نفرات همه فراکسیون‌ها نیز مشخص خواهد شد. هدف اصلی ما این

شرق، مهدی قدیمی:
منتخبان لیست امید، در مجلس دهم چه راهی پیش‌رو دارند؟ این پرسشی است که با توجه به حواشی چند روز اخیر پیرامون انتخاب رئیس مجلس دهم، پاسخ به آن چندان آسان نیست. اما برایند اوضاع به گونه‌ای است که به نظر می‌رسد در بین میانه‌روهای مجلس نهم که با لیست امید به مجلس دهم نیز راه یافته‌اند، رگه‌هایی از تغییر مسیر مشاهده می‌شود. برخی از میانه‌روهای مجلس نهم که با فراکسیون رهروان و طیف نزدیک به علی لاریجانی همسو و همگرا هستند، بعد از ورود به مجلس دهم نشانه‌هایی از جداشدن بروز داده‌اند و به سمت علی لاریجانی شده‌اند. اما برخی دیگر مانند اکثریت اعضای لیست امید، به ائتلاف اصلاح‌طلبان و اعتدالیون پایبند مانده‌اند. اما رمضانعلی سبحانی‌فر، نماینده سبزوار

که در مجلس نهم هم جز، معدود اصلاح‌طلبان آن مجلس به حساب می‌آمد، از اتفاق دیگری که در حال رخ‌دادن است، خبر می‌دهد. او در گفت‌وگو با «شرق»، به شکاف در فراکسیون رهروان درباره ترکیب جدید اصولگرایان اشاره می‌کند و می‌گوید برخی از رهروانی‌ها نمی‌خواهند در ترکیب جدید اصولگرایان حاضر باشند. او می‌گوید اگر فراکسیون امید بتواند فراگیری خود را حفظ و نیروهای اعتدالی را هم در کنار اصلاح‌طلبان حفظ کند، میانه‌روهای جداشده از رهروان به «امید» می‌پیوندند و اگر در فراکسیون امید هم جایی برای این طیف نباشد، احتمال دارد فراکسیون سومی در مجلس شکل بگیرد. اما سبحانی‌فر درباره مطالبه مردمی که به لیست امید رای داده‌اند و منتظر دیدن تغییر در مجلس هستند، هم نظرات جالبی دارد و می‌گوید: «چه رئیس مجلس عوض شود و چه عوض نشود، تغییر موردنظر مردم در ترکیب اعضا و ساختار کمیسیون‌ها اتفاق افتاده و حالا به جای خیلی از تئدروهایی که روی این صندلی‌ها می‌نشستند و حرف می‌زدند، افراد دیگری به مجلس آمده‌اند و هرکس رئیس باشد، خروجی این مجلس با مجلس نهم متفاوت خواهد بود، چون همه‌چیز مجلس در دست رئیس نیست».

۱۱ شما به‌عنوان یکی از منتخبان لیست امید

که در مجلس نهم هم عضو فراکسیون رهروان بوده‌اید، تصمیم خود را برای عضویت در فراکسیون امید گرفته‌اید؟ جلسه مقدماتی فراکسیون امید برگزار شد و بیشتر دوستان مجموعه امید که متشکل از اصلاح‌طلبان و اعتدالیون هستند، در آن شرکت کردند. پیش‌نویس اساسنامه هم ارائه شده که از نظر من اشکالاتی دارد. بنابراین در این مقطع، حرف‌زدن از عضویت در فراکسیون درست نیست و باید مشکلات اساسنامه برطرف و اصلاح شود و بعد از تصویب اساسنامه باید افرادی که می‌خواهند این اساسنامه را بپذیرند، به عضویت فراکسیون درآیند.

۱۲ شما در مجلس نهم مثل بقیه اعتدالیون عضو فراکسیون رهروان بودید و در مجلس دهم با لیست امید به مجلس آمده‌اید. در شرایط فعلی که فراکسیون امید در حال تشکیل است و سران رهروان به همراه بقیه اصولگرایان راهی دیگر در پیش گرفته‌اند، احتمال رفتن اعضای رهروان به سمت اصولگرایان را چقدر می‌دانید؟ این هنوز مشخص نیست. دوستانی که در رهروان بودند الان اگر فراکسیونی با ترکیب جدید شکل بگیرد، باید ببینند که آیا با این ترکیب جدید هم می‌خواهند در فراکسیون بمانند یا خیر. چون با تغییری که در ترکیب فراکسیون اصولگرایان مجلس جدید نسبت به ترکیب فراکسیون رهروان مجلس نهم ایجاد می‌شود، احتمال دارد برخی از دوستان نپذیرند که دیگر چنین فراکسیونی باشند.

سیاست



عارف: مدیریت مجلس تنها ریاست مجلس نیست

است که فراکسیون‌های مختلف در مجلس با همدلی، صمیمیت و احساس مسئولیت مشترک که پیام اصلی مردم در انتخابات بود، در جهت امید، آرامش و رفع مشکلات مردم تلاش کنند». اما مهم‌ترین سخن عارف که روز گذشته منتشر شد، جمله‌ای

است که می‌توان آن را به عنوان شاه‌کلید تعامل مورد نظر فراکسیون امید و مهم‌ترین پیام درباره ریاست مجلس به لاریجانی تلقی کرد. عارف درباره اداره مجلس دهم گفته است: «مدیریت مجلس تنها ریاست مجلس نیست بلکه هیأت‌رئیشه و بخش‌های مهم مجلس نیز حائز اهمیت است که در فراکسیون‌ها تصمیم‌گیری خواهد شد».

عارف هرگونه گفت‌وگو با طرف مقابل درباره ترکیب و سازوکار اداره مجلس دهم را به بعد از تشکیل رسمی فراکسیون‌ها موکول کرده و گفته است: «این کارها پس از تشکیل فراکسیون‌ها باید انجام شود. انتخاب ریاست مجلس مربوط به فراکسیون‌هاست و به طور حتم همه ما باید به نظر فراکسیون‌های خود در مجلس تمکین کنیم. وقتی در داخل فراکسیون به جمع‌بندی نهایی رسیدیم مذاکرات بین‌فراکسیونی را نیز دنبال می‌کنیم».

این رویکرد عارف و پیام‌های آشکاری را که از سخنان او برای طرف مقابل مخابره شده می‌توان مناسب‌ترین موقعیت برای آغاز تعامل بین دو فراکسیون و تقسیم مناسب اداره مجلس برای جلوگیری از تنش در مجلس دهم دانست؛ پیامی که حالا باید منتظر ماند و دید که آیا از سوی مقابل پاسخی دریافت خواهد کرد یا لاریجانی به توضیحاتی که در همایش روز یکشنبه برای منتخبان لیست امید داده، اکتفا می‌کند.

سرانجام فراکسیون‌های مجلس دهم در گفت‌وگو با سبحانی‌فر، منتخب لیست امید؛

بزرگانی فراتر از جمع نمایندگان برای همگرایی وارد شوند

رئیس، مجلس دهم مثل مجلس نهم نمی‌شود. چون در مجلس فقط رئیس تصمیم‌گیرنده نیست. من می‌گویم شما فرض کن که حتی رئیس تغییر نکرده باشد. اما قطعاً تغییر موردنظر قبل از تشکیل هیأت‌رئیشه و انتخاب رئیس به وجود آمده است و نباید همه‌چیز را به جایگاه ریاست گره زد. تغییر در کل بدنه مدیریتی مجلس و ساختار و ترکیب کمیسیون‌ها اتفاق افتاده است. در ماهیت و هویت اشخاصی که به صورت فردی روی صندلی‌های خود می‌نشینند و قرار است حرف بزنند تغییر اتفاق افتاده است. الان دیگر به‌جای بسیاری از افرادی که تندرو بودند، افراد دیگری آمده‌اند و قرار است حرف‌های دیگری از تریبون مجلس زده شود. اینها تغییر است و چه رئیس تغییر بکند و چه تغییر نکند، تغییر مجلس به وجود آمده است. الان نیازمند رسیدن به نوعی همگرایی هستیم که وقتی بر اساس آن همگرایی مسئولیت اداره امور مجلس تعریف شد، این اداره امور، چه در کمیسیون‌ها و چه در جاهای دیگر در جهت خواسته‌های مردم و تأمین مطالبات مردم باشد.

تعامل می‌آید و طرف مقابل سکوت کرده و کار خودش را انجام می‌دهد. اینجا چه کسی می‌تواند همگرایی را ایجاد کند؟

اولاً که طرف مقابل نیز حرف‌هایی دارد و مطالبی را مطرح می‌کند. درثانی من فکر می‌کنم موضوع قابل‌جمع‌شدن است. بزرگانی که میدان‌داری می‌کنند توان جمع‌کردن اوضاع را دارند. بزرگانی که حتی فراتر از مجموعه نمایندگان هستند باید بنشینند و این همگرایی را ایجاد کنند.

۱۲ شاید این تصور وجود دارد که منظور از تعامل این است که لیست امید به نفع طیف دیگر کنار برود تا تنش ایجاد نشود. شما چنین تعاملی را به نفع مجلس می‌دانید؟

خیر. من می‌گویم تعامل برای افزایش کارایی و بهبود خروجی‌ها باشد. اما تأکید می‌کنم که تغییر خروجی‌های مجلس دهم نسبت به مجلس نهم، بخواهیم یا نخواهیم قطعاً اتفاق می‌افتد. بنابراین نیازی نیست که بگویم حتماً و قطعاً برای اینکه تغییر ایجاد شود باید رئیس عوض شود. چون به‌خودی‌خود و حتی درصورت تغییرنکردن

الو شرق ۰۲۶۰ ۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پایک، ۰۰۰۴۶۹۹

- مسئولان وزارت بهداشت جراح هستند و برای خودشان فقط تعرفه جراحی را زیاد کرده‌اند ولی ما طبای داخلی با درمان ۹۰درصد بیماران در اورژانس و مطب با تعرفه پایین کار می‌کنیم. درواقع وزارت بهداشت برای فکر و دانش پزشکی ارزشی قائل نیست.
- یک خط و هزار پشت خط:** بیمارستان تأمین اجتماعی میلاد واقع در بزرگراه همت فقط یک خط شماره تلفن برای نوبت‌دهی تلفنی به بیماران دارد و حضوری هم نوبت نمی‌دهد. انبوه بیماران به سختی می‌توانند با بیمارستان تماس بگیرند. از مسئولان مربوطه تقاضای رسیدگی داریم.

- اطلاع‌رسانی درباره «حجامت»:** چنانچه «حجامت» مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است، درباره آن اطلاع‌رسانی کند، به‌خصوص به این دلیل که به گفته برخی پزشکان، فصل بهار بهترین زمان برای حجامت است.

مسعود ظفرمند

- بله‌برقی ساعتی در بزرگراه شهید حقانی:** دو روز متوالی قبل از ساعت هفت صبح به بزرگراه شهید حقانی، مقابل خیابان نفت جنوبی رفتم و خواستم از پله‌برقی استفاده کنم. متأسفانه پله‌ها خاموش و درهای آن قفل بود. به نگهبان مربوطه مراجعه کردم و پرسیدم چرا پله‌برقی را روشن نمی‌کنید؟ گفت پیمانکار دستور داده است ساعت ۷:۳۰ صبح به بعد آن را روشن کنیم. آیا شهردار منطقه ۳ از این موضوع اطلاع دارد که پله‌برقی این بزرگراه ساعتی کار می‌کند؟!

سیاوش سنجانی

- حرمت میهمانان را نگه دارند:** اغلب اوقات سخنان افرادی که به‌عنوان کارشناس به برنامه‌های صداوسیما دعوت می‌شوند، به بهانه کمبود وقت، قطع می‌شود و بینندگان هم از این موضوع رنجیده‌خاطر می‌شوند. بهتر نیست کارگردانان و تهیه‌کنندگان صداوسیما طوری برنامه‌ریزی کنند تا حرمت میهمانان حفظ شود؟

فاطمه فرخی‌پور

- گران‌فروشی نان بربری:** نانواایی بربری واقع در خیابان شهید مفتح، پایین‌تر از ورزشگاه شهید شیرودی نان را به بهانه آزادپزی دانه‌ای هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رساند؛ به دلیل اینکه در این محل نانواایی دیگری وجود ندارد، ساکنان مجبورند، نان را با قیمت گران‌تر بخرند.

سهیل حاج صفرعلی

جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک ملت

با ۵۰۰ جایزه ویژه



۱۵۵۶ کیلومتر اسکناس ۵۰ هزار ریالی معادل ۵۱۵/۱۵۱/۴۷۱ ریال برای ۱۰۰۰ نفر به تساوی

- ۱۰۰۰ کمک هزینه خرید منابع دستی هریک به ارزش ۳۰ میلیون ریال**
- ۵۰۰/۰۰۰ جایزه نقدی هریک به ارزش ۷۰۰ هزار ریال**
- آغاز دوره قرعه کشی و محاسبه امتیاز ۱/۱/۱۳۹۴**
- مهلت افتتاح حساب یا افزایش موجودی تا ۳۱/۳/۱۳۹۵**
- هر ۵۰۰ هزار ریال در هر روز یک امتیاز**



www.bankmellat.ir